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زنده به گور کردن کودکان فلسطینی 
مارک پرلموتر، پزشک آمریکایی با انتشار ویدئویی درباره زنده به گور کردن کودکان فلسطینی در غزه افشاگری 
کرده است. او می گوید: شاهد بوده 2کودک زیر آوار بولدوزر اسرائیلی دفن شدند و فریاد کودکان تا لحظه 

خفه شدن توسط خاک شنیده می شده است.

خنثی سازی طرح تروریستی اسرائیل علیه زائران اربعین
نیروهای امنیتی عراق در کربلای معلی طرح تروریستی رژیم صهیونیستی را که از طریق گروهک داعش برای هدف 
قرار دادن زائران اربعین حسینی طراحی شده بود، خنثی کردند. این عناصر تروریستی قصد داشتند با بمب های 
دست ساز مسیرهای تردد زائران را هدف قرار دهند./ رسانه النجبا

تسهیل تردد ایرانیان خارج از کشور
مجلس پیگیر تسهیل رفت وآمد و سرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور در ایران است. نصرالله پژمانفر، رئیس 
کمیسیون اصل 90مجلس با اعلام این خبر، تأکید کرد: لایحه دولت دراین زمینه، تردد یا بازگشت ایرانی هایی که 
در چارچوب قوانين جمهوری اسلامی ایران هستند را فراهم  می کند./خانه ملت

جبهه مقاومت، قدرتمندتر از گذشته
جبهه مقاومت قدرتمندتر از گذشته عمل می کند. سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی ارشد نیرو های مسلح با 
بیان این مطلب، تأکید کرد: رژیم صهیونیستی در تلاش است تا معادلات منطقه ای را به نفع خود تغییر دهد، اما 

جبهه مقاومت با اقتدار ایستاده است./دفاع پرس

بیروت یک صدا: سلاح مقاومت خط قرمز است
تظاهرات مردم لبنان علیه تصمیم  آمریکایی دولت برای خلع سلاح حزب الله

راهروهای چراغانی »کاخ بعبدا« 
به عنوان مقر نخست وزیری لبنان روز 
پنجشنبه شاهد خروج ناگهانی تعدادی 
از اعضای کابینه بود. این وزرا با گام های 
تند خود با خروج از جلسه نخست وزیری 
نشان دادند که از مصوبه جدید دولت 

حمایت نخواهند کرد؛ مصوبه ای که 
برای خلع سلاح حزب الله تدارک دیده 
شده و بیش از هرچیز به یک دیکته 
آمریکایی شبیه است تا مصوبه دولت 
لبنان. به گفته شبکه خبری الجزیره، 
رئیس جمهور لبنان تلاش کرد تا وزرای 
2جنبش شیعی امل و حزب الله را قانع 
کند که از این جلسه خارج نشوند، اما 
موفق نشد و 4وزیر جریان شیعی کابینه 

از جلسه هیأت دولت خارج شدند.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

 احد نوری اصل، کارشناس 
مسائل بین الملل؛ 2 سناریو 
پیش روی لبنان قرار دارد. 
وضعیت کنونی نمی تواند به 
همین شکل ادامه یابد. کشور ناگزیر است میان 
2مسیر تصمیم گیری کند؛ یا باید یک ائتلاف ملی 
و راهبرد دفاعی مشترک شکل گیرد یا فرآیند 
خلع سلاح مقاومت دنبال شود که دومی با 
واقعیت های داخلی و تهدیدات خارجی همخوانی 

ندارد.
منظور از تدوین راهبرد دفاع مشترک ایجاد مدلی 
شبیه ساختار دفاعی عراق است. به این معنا که 
حزب الله در کنار ارتش لبنان قرار بگیرد و نقش 
مکمل ایفا کند و به رسمیت شناخته شود. در این 
چارچوب، حزب الله نه یک نیروی غیررسمی، بلکه 
بخشی از ساختار قانونی و نظامی کشور خواهد 
بود؛ به گونه ای که در سازمان نیروهای مسلح 

لبنان جانمایی و حقوق بگیر می شود و در یک 
تقسیم کار مشخص با ارتش عمل می کند.

اگر این راهبرد به اجرا درآید نخستین دستاورد آن 
ایجاد بازدارندگی مؤثر در برابر رژیم صهیونیستی 
خواهد بود. مهم ترین پیام آن نیز جلوگیری از 
دستیابی اسرائیل به رود لیتانی است؛ رودخانه ای 
که از سال 1۹1۹ در آرزوهای استراتژیک 
شخصیت هایی مانند بن گوریون قرار داشت. 
او همواره دستیابی به لیتانی را به عنوان هدفی 
حیاتی برای توسعه اسرائیل تعریف می کرد. 
بنابراین شکل گیری یک ائتلاف دفاعی واقعی 
میان ارتش و مقاومت، نخستین شکست 

استراتژیک اسرائیل در منطقه خواهد بود.
از سوی دیگر، چنین هم افزایی ای به شکل گیری 
انسجام ملی در لبنان منجر خواهد شد؛ انسجامی 
که نه تنها شکاف های عمیق دهه های گذشته 
میان جریان های سیاسی و مذهبی را کاهش 

می دهد، بلکه این همگرایی امنیتی می تواند به 
عرصه های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی نیز 
سرایت کند. در این صورت، هم لبنان در مقابله 
با تهدیدات خارجی قوی تر خواهد بود و هم در 
مسیر توسعه پایدار داخلی و گسترش روابط 
منطقه ای و بین المللی موفق تر عمل خواهد کرد.

در چنین شرایطی جریان هایی مانند 1۴ مارس، 
حتی اگر مخالفت هایی داشته باشند ناگزیر به 
سکوت خواهند بود، به ویژه آن بخش از نیروهای 
عاقل و واقع گرای این جریان که با ارتش لبنان در 
ارتباط هستند و واقعیات میدانی را درک می کنند.

واقعیت این است که ارتش لبنان برخلاف 
برخی تحلیل ها موضع ضدحزب الله ندارد. بدنه 
نظامی کشور به خوبی به توانمندی های نظامی و 
میدانی حزب الله واقف است و می داند درصورت 
وقوع هرگونه تهدید خارجی به این قدرت نیاز 

خواهد داشت.

حسین آجرلو، تحلیلگر مسائل منطقه؛ اتفاقات و تحولات 
لبنان در یک سال اخیر کم نظیر و حتی بی نظیر بوده است. 
شرایط امروز حزب الله با تحولات سال های2006 و 2008 
قابل قیاس نیست. در آن دوره نیز گرچه موضوع خلع سلاح 
حزب الله مطرح می شد، اما هیچ گاه این موضوع به عنوان راهکاری که به تصویب 
برسد عملی نشده بود. در شرایط فعلی حتی موضوع »ثلث معطل« که شیعیان 
هم از آن برخوردار هستند، رعایت نشد و این تصمیم بدون در نظر داشتن 
رویکرد و رأی آنان انجام گرفت. این طرح آمریکایی-اسرائیلی  که برای لبنان و 
حزب الله در نظر گرفته شده و برخی کشورهای منطقه نیز از آن حمایت 
کرده اند، قصد دارد لبنان را بر سر دوراهی قرار دهد. این دوراهی عبارت است از 

تداوم وضع موجود یا جنگ داخلی.
اگر موضوع تسلیم و خلع  سلاح حزب الله رخ دهد، موازنه به هم خواهد خورد 
و احتمال جنگ داخلی در لبنان وجود دارد. اگر هم این موضوع مورد پذیرش 
شیعیان و حزب الله واقع نشود و گروه های غیرشیعی بخواهند آن را اعمال کنند، 
باز هم خطر جنگ داخلی بر لبنان سایه می افکند. در یک صورت با توجه به 
شرایط حال حاضر می توان انتظار داشت که در آینده جنگ داخلی در لبنان رخ 
ندهد و آن هم این است که با توجه به تصویب موضوع خلع  سلاح حزب الله، در 

عمل و مرحله اجرا کنش و واکنش خاصی از سوی طرفین رخ ندهد.
از این نظرگاه طرح فرانسوی ها برای موضوع لبنان چندان سختگیرانه نیست و 

مسئله را با گفت وگو و مذاکره می خواهد حل کند، اما طرح آمریکایی ها در نقطه 
مقابل آن قرار دارد و در پی عملی شدن و تحقق موضوع خلع  سلاح حزب الله 
است و برای این موضوع زمان مشخصی تعیین کرده. آمریکایی ها در پی فشار 
شدید هستند و با توجه به این موضوع، یا حداقل شاهد خلع  سلاح حزب الله 

خواهیم بود یا اینکه لبنان درگیر جنگ داخلی خواهد شد.
با نظر به نوع ادبیات سیاسیون و طرف های لبنانی، حتی مخالفان حزب الله، 
می بینیم که آنان چندان در پی اجرای مسئله تسلیم شدن این گروه نیستند 
و می خواهند با گفت وگو مشکل و چالش را رفع کنند، اما مسئله لبنان در 
حال حاضر فشار خارجی است. ضمنا باید به این نکته توجه شود که بازیگری 
چون رژیم صهیونیستی نیز با بهانه کردن طرح آمریکایی، عملیات های ترور 
خود را پیگیری می کند. از زمان آتش بس تا به امروز، بیش از 2۴0نفر با ترور 
هدفمند اسرائیل به شهادت رسیده اند. به تعبیری، این طرح مشروعیت 
اقدامات تروریستی اسرائیل را تقویت می کند. شرایط خطیری وجود دارد. در 
این وضعیت اگر حزب الله در برابر رژیم صهیونیستی یا حتی طرح خلع سلاح 
ایده و استراتژی مشخص و جامعی را که در آن ابعاد نظامی، امنیتی و سیاسی 
در نظر گرفته شوند دارا نباشد، بعید نیست که به سمت و سوی خلع سلاح این 
گروه مقاومت پیش برویم. اما اگر در مقابل حزب الله این طرح را داشته باشد و در 
آینده آن را رو کند و استراتژی سه پله ای را که این روزها مطرح می شود عملی 

سازد، می توان پیش بینی کرد حزب الله می تواند تحولات را در دست بگیرد.

 مسعود ادریسی، سفیر اسبق 
ایران در لبنان؛ حزب الله لبنان 
بارها در مواضع مختلف اعلام 
کرده که از سلاحش برای 
امنیت لبنان استفاده خواهد کرد. از این رو، این 
گروه مقاومت همیشه در تقابل با اسرائیل از سلاح 
خودش استفاده کرده است. این موضوعی است که 
دولتمردان فعلی لبنان نیز به آن معترفند و از آن 
خبر دارند، اما فشارهایی که از سوی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و همچنین برخی کشورهای عربی 
منطقه مانند عربستان به دولت لبنان وارد شده 
منجر به این شده که تصمیم بگیرند خلع سلاح 
حزب الله به تصویب برسد و این را باید باب میل 

خود سران سیاسی لبنان دانست.
لازم به ذکر است که معمولا نظرات مهم کشوری 
در لبنان باید به شکل اجماعی صورت بگیرد، اما 
این موضوعِ بخصوص با وجود مخالفت وزرای 
شیعی و بدون در نظر داشتن اجماعی واقعی 
تصویب شده است و همین موضوع به خوبی نشان 
می دهد که چگونه فشارهای خارجی بر دولت و 
سیاست لبنان سایه افکنده است. نماینده آمریکا 

در لبنان که باراک نام دارد، گفته است که اگر 
طرح خلع سلاح حزب الله عملی شود، هم کمکی 
به اقتصاد آسیب دیده لبنان خواهد شد و هم طی 
گفت وگو هایی اسرائیل برخی مناطق اشغالی را 

ترک می کند.
از آن  سو برای حزب الله خلع سلاح خط قرمز 
است و تصور می شود نه حزب الله به راحتی 
حاضر به کنار گذاشتن سلاح می شود و نه اساسا 
در شرایطی قرار دارد که بشود این جنبش را 
به راحتی خلع سلاح کرد. حزب الله اعلام کرده 
است که حاضر است در ذیل گفتمان ملت، دولت 
و نیروهای مسلح، سلاح خود را به  کار گیرد تا 
قابلیت نظامی اش از این رهگذر استفاده شود، 
اما خلع سلاح موضوع ساده ای برای نیروهای 
مقاومت لبنان نیست و اگر هم امنیتی در لبنان 
برقرار شود، به کمک سلاح حزب الله است. 
بیانیه های اخیر حزب الله و بیانات شیخ نعیم 
قاسم، دبیر کل مقاومت اسلامی لبنان به خوبی 
حکایت از آن دارد که حزب الله حاضر به کنار 
گذاشتن سلاح خود نیست. همچنین در روزهای 
اخیر تظاهرات و تجمعات متعددی در لبنان 

برگزار شده است که در آن مردم از حزب الله 
دفاع کرده اند.

دولت لبنان در حال حاضر اصلا و ابدا مایل نیست 
که این درگیری ها منجر به جنگ داخلی شود، 
چراکه نتیجه این اتفاق فلج شدن لبنان است. 
البته این اتفاق برای آمریکا و اسرائیل موضوع 
مطلوبی است. آنان می خواهند یا با مذاکره 
حزب الله را خلع سلاح کنند و به تضعیف مقاومت 
در لبنان بپردازند یا اینکه جنگ داخلی رخ دهد 
و ارتش لبنان در برابر حزب الله قرار گیرد؛ گرچه 
خود حزب الله هم در این وضعیت خواستار 
کشیده شدن درگیری ها به جنگ داخلی نیست.

ناگفته نماند که موضوع خلع سلاح حزب الله امر 
تازه ای نیست. از حدود 25سال پیش تا کنون، 
این مسئله در مناسبت های گوناگونی مطرح 
شده و شاهد بوده ایم که این اتفاق هیچ گاه عملی 
نشده است. البته وضعیت اکنون حزب الله با 
25سال پیش یکسان نیست، اما موضوع تحمیل 
تسلیم شدن خلع سلاح به حزب الله هم امر 
ساده ای نیست و دولت لبنان به خوبی به این 

نکته واقف است.

راهبرد دفاعی مشترک؛ کلید انسجام ملی لبنان

لبنان بر سر دوراهی

نقشه دشمن برای لبنان؛ یا تسلیم یا جنگ داخلی!

خلع سلاح غیرممکن
علیرضا کمیلی، کارشناس مسائل غرب آسیا؛ خلع سلاح حزب الله 
لبنان در عمل امکان پذیر نیست، چون حزب الله تصمیم ندارد که در 
شرایط فعلی سلاح خود را زمین بگذارد. در عین حال چند مسئله 

باعث شده تا فشارها روی حزب الله بسیار بیشتر از گذشته باشد:
1  تداوم توان رزمی حزب الله: با وجود آنکه حزب الله بیشتر فرماندهان میدانی خود را از 
دست داده و در جنگ اخیر متحمل ضربات متعددی شده است، اما نیروهای صهیونیستی 
بیشتر از 5کیلومتر نتوانستند وارد لبنان شوند و این مسئله نشان داد که توان رزمی 

حزب الله همچنان بجا و استوار است.
2  درگیری های داخلی: جریان های غربگرا و نزدیک به آمریکا در لبنان، در وضعیت 
فعلی با تشدید درگیری های داخلی، زمان را برای فشار به حزب الله مساعد می بینند. لبنان 
دارای یک ساختار قومیتی و موزائیکی است و رقابت های دروزی، سنی، مسیحی و شیعه 
در لبنان بسیار زیاد است و در وضعیت فعلی، مخالفان حزب الله فرصت را برای فشار آوردن 
بر حزب الله مساعد می بینند. در خارج از لبنان هم، آمریکا و صهیونیست ها تلاش دارند تا 
تصویری در منطقه القا کنند که اگر کسی در مقابل تل آویو مقاومت کرد، تبدیل به غزه 
می شود. این ادعا البته واقع بینانه نیست، چون صهیونیست ها هنوز پس از طی حدود 
2سال موفق به اشغال کامل غزه نشده اند، اما با ایجاد فضای وحشت و ترس از وضعیت 

غزه، تلاش دارند تا حزب الله را تحت فشار قرار دهند.
اما این جای سؤال است که اگر ارتش لبنان تنها نیروی مسلح لبنان شود، آیا این ارتش 

آماده دفاع از لبنان در برابر حملات اسرائیل خواهد بود؟
تجربه سوریه  سوریه در کنار لبنان قرار دارد ولی جنگنده های صهیونیستی پس از 
فروپاشی دولت اسد و شکل گیری دولت همسو با تل آویو، بمباران سوریه را شدت بخشیدند.

عدم  پاسخ ارتش به نقض آتش بس ها تا کنون با وجود بیش از هزاران بار نقض آتش بس 
توسط رژیم صهیونیستی، اما ارتش لبنان که در مناطق مرزی مستقر است، واکنش 
بازدارنده و قابل توجهی به این تجاوزات نداشته است. لذا احتمالا بعد از این نیز ارتش لبنان 

قادر به پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی نخواهد بود.
سناریوهای احتمالی   در صورت خلع سلاح حزب الله، احتمال اینکه رژیم صهیونیستی تا 
چند کیلومتر وارد خاک لبنان شود، بسیار زیاد خواهد بود. این تجاوزات احتمالی اسرائیل 
به لبنان در آینده ممکن است به بهانه تامین امنیت پیرامونی انجام شود. همچنین احتمال 
شروع دوباره ترور چهره های حزب الله و حتی ترور چهره های اهل سنت و چهره های 
مخالف بسیار زیاد خواهد بود. همین طور ممکن است پس از خلع سلاح حزب الله، رژیم 
صهیونیستی از سمت سوریه فشار بر لبنان وارد کند و با پیشروی در خاک لبنان به دنبال 
مقابله نظامی و نابودسازی حزب الله باشد؛ اما چنین هدفی برای صهیونیست ها بسیار 

دوردست خواهد بود.

سلام به جنگ در لبنان
محمدعلی حسن نیا، کارشناس مسائل لبنان؛ لبنان به لحظات 
حساسی رسیده است. کابینه نواف سلام، نخست وزیر لبنان در اقدامی 
یک طرفه طرح توماس باراک، نماینده آمریکا در امور لبنان را تصویب 
کرد. البته این کلیات طرح بود. طبق گفته خبرگزاری رویترز، این 
طرح شامل خلع سلاح کامل حزب الله لبنان و تمام گروه های دیگر، به ویژه فلسطینی ها در 
لبنان است. کابینه سلام که عون هم هدایت  آن را برعهده دارد، تضمین نسیه آمریکا را 
پذیرفته که اعلام کرده اسرائیل بعد از خلع سلاح حزب الله در تمام خاک لبنان از 5منطقه 
جنوب این کشور که پایگاه تأسیس کرده، عقب نشینی خواهد کرد. نکته جالب آن است 
که درباره خروج اسرائیل از مزارع شبعا صحبتی به میان نیامده و تعیین مرزها و آزادی اسرا 

به بعد از خلع سلاح حزب الله موکول شده است.
وضعیت لبنان در این هفته ها بسیار وخیم است. این کشور بر لبه پرتگاه جنگ داخلی یا 
خارجی است. حزب الله و شیعیان و حتی برخی از مسیحیان و اهل سنت طرفدار فلسطین 
می دانند که خلع سلاح به معنای نابودی کامل است. از سویی، شیعیان هم به خوبی 
می دانند که آزمون خلع سلاح حزب الله اگر موفق شود، این دومینو به عراق هم خواهد 
کشید و حشدالشعبی منحل خواهد شد. بنابراین تنها راه باقی مانده حزب الله و جنبش 

امل ایستادن مقابل طرح اسرائیلی باراک است.
افزون بر این، اسرائیل نشان داده که حتی بعد از خلع سلاح هم تضمینی بابت عدم  حمله 
نمی دهد که نمونه بارز آن سوریه پس از بشار اسد است. حزب الله لبنان درخصوص خلع 
سلاح تجربه  دارد. در زمان ریاست جمهوری میشل سلیمان و نخست وزیر فؤاد سینیوره این 
موضوع در دستور کار قرار گرفت و در سال2008 حزب الله 3روزه کل بیروت را تصرف کرد.

با این حال، به  نظر نمی رسد این روند بسیار ساده باشد، زیرا شیعیان می دانند خلع سلاح 
یعنی حمله و کشتار هر لحظه اسرائیل در جنوب و در خطر قرار گرفتن از سوی دولت 
افراطی احمد الشرع در شرق این کشور. بنابراین باید روزهای داغی در انتظار لبنان باشد.

چرایی مخالفت حزب الله با خلع سلاح
با مراجعه به بیانیه های حزب الله لبنان درباره مخالفت با خلع سلاح به چند نکته می توان اشاره داشت:

1  سلاح حزب الله کاربرد داخلی ندارد و برای مقابله با اشغالگری خارجی است.
2  با وجود ادامه تجاوز و اشغالگری اسرائیل علیه لبنان، خلع سلاح بی معناست.

3  تصمیم خلع سلاح حزب الله نقض توافق طائف است )توافقی میان گروه های داخلی لبنان 
در سال1۹8۹ که وجود سلاح در اختیار حزب الله تا زمان اشغالگری و تجاوز رژیم صهیونیستی 

را مشروع دانسته است(. 

خلع سلاح حزب الله موضوعی است که 
طی بیش از 2دهه گذشته همواره از سوی 
دولت های غربگرا در بیروت دنبال شده، اما 

هیچ گاه به نتیجه نرسیده است. 
نخستین   -  2006 تا   2004

ساح  خلع  برای  ادعاها 
حزب الله: سازمان ملل 
قطعنامه های155۹  در 
 1680 و  )سال200۴( 
)سال2006( برای نخستین بار 

بر مسئله خلع سلاح 
حزب الله تأکید 

کرد، اما فؤاد سنیوره، نخست وزیر وقت 
نتوانست کاری از پیش ببرد.

2020:   برخی از فعالان لبنانی در مقابل 
سفارت آمریکا در بیروت تظاهرات 
کردند و با حمل پرچم آمریکا 
خواستار خلع سلاح حزب الله 
شدند؛ با وجود ادامه 
اعتراضات اما دولت وقت 
لبنان به رهبری سعد حریری 

نتوانست کاری انجام دهد.

پیشینه یک طرح شکست خورده 

4مرحله طرح آمریکا برای خلع سلاح حزب الله

مرحله نخست - شروع طرح: الزام دولت 
لبنان به صدور فرمانی برای خلع سلاح 

حزب الله تا 31دسامبر2025 

مرحله دوم - تا 60روز پس از آغاز طرح: 
الزام دولت لبنان به اجرای برنامه خلع سلاح 
و نقشه استقرار ارتش برای به دست گرفتن 
کنترل کامل سلاح ها و خروج همزمان 

اسرائیل از مواضع اشغالی در جنوب لبنان

مرحله سوم - تا ۹0روز پس از آغاز طرح: 
خروج اسرائیل از 2موضع باقیمانده و 

بازسازی زیرساخت های لبنان 

مرحله چهارم - تا 120روز پس از آغاز طرح: 
انهدام یا تحویل دادن باقیمانده سلاح های 
سنگین حزب الله، شامل پهپادها و 

سامانه های موشکی 

 تنش در جلسه کابینه:   خروج تمارا الزین، رکان ناصرالدین، محمد حیدر و فادی مکی از 
نشست کابینه لبنان در روز پنجشنبه 

علت تنش در جلسه: مخالفت وزرای مقاومت با اجرای خواسته های آمریکا 
»ورقه باراک« یا طرح دولت لبنان: طرح به صورت رسمی از سوی توماس باراک، فرستاده منطقه ای 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به کابینه لبنان ارائه شده و به »ورقه باراک« معروف است.

خشم مردم لبنان از مصوبه آمریکایی
مردم لبنان در حمایت از حزب الله پنجشنبه شب به خیابان های بیروت آمدند و با برگزاری 
تظاهرات مخالفت خود را با تصمیم دولت این کشور برای تدوین طرحی از سوی ارتش جهت 

خلع سلاح حزب الله اعلام کردند.
درخواست معترضان: تظاهرات کنندگان با اعلام مخالفت با طرح فرستاده ویژه رئیس جمهور 
آمریکا در مورد خلع سلاح حزب الله از دولت و ارتش لبنان خواستند که تسلیم فشارهای دولت 

آمریکا و رژیم صهیونیستی نشود.
محل اعتراضات: این تظاهرات در جاده قدیمی فرودگاه بیروت، ضاحیه جنوبی و شهر صور 

نیز برگزار شد.

مجلس

اخبار مجلس 

آمادگی مجلس برای تصویب لوایح 
حمایت از خبرنگار

در آستانه هفدهم مرداد، روز خبرنگار و سالروز شهادت شهید 
محمود صارمی، رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور پیامی 
ضمن گرامیداشت این مناسبت، بر آمادگی قوه مقننه برای 
تصویب لوایح دولت در حوزه حمایت از اصحاب رسانه تأکید 
کرد. محمدباقر قالیباف در این پیام، نقش خبرنگاران در دفاع 
از حقیقت، مقابله با سانسور و رساندن صدای ملت ها به جهان 
را برجسته دانست و آن را بخشی از هویت و سرمایه اجتماعی 

کشور عنوان کرد.
قالیباف در ابتدای پیام خود با استناد به آیه شریفه »ن و القلم 
و ما یسطرون«، قلم را نماد آگاهی بخشی و رسالت رسانه ای 
دانست و یاد شهید صارمی را که جان خود را در راه انجام 
وظیفه حرفه ای فدا کرد، گرامی داشت. او با اشاره به شرایط 
جهان امروز و رفتار حکام ظالم، تاکید کرد که خبرنگاران در 
شکستن سکوت جهانی و افشای حقیقت نقشی تعیین کننده 

ایفا کرده اند.
رئیس مجلس به ویژه به شهادت 12 خبرنگار و فعال رسانه ای 
در جریان جنگ 12 روزه اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران 
و ملت فلسطین اشاره کرد و این رویداد را نشانه ای آشکار از 
خطراتی دانست که فعالان رسانه ای در راه دفاع از حقیقت 
متحمل می شوند. او تأکید کرد که خون این شهیدان، رسالت 
رسانه ای را مقدس تر و مسئولیت همه ارکان نظام را در 

حمایت از اصحاب رسانه سنگین تر کرده است.
قالیباف در ادامه، خبرنگاران کشور را سرمایه ای جوان، 
پرانرژی و متعهد معرفی کرد که تلاش و انگیزه شان 
شایسته تقدیر است و حمایت از آنان باید در اولویت 
سیاستگذاری های ملی قرار گیرد. او ایجاد امنیت شغلی را 
یکی از کلیدی ترین مطالبات این قشر دانست و پیشنهاد داد 
که از طریق تقویت رسانه های خصوصی پرمخاطب، الزام به 
رعایت شأن و کرامت خبرنگاران، شناسایی حرفه خبرنگاری 
به عنوان شغل سخت و زیان آور و حمایت از نهادهای صنفی 
با ابزارهای قانونی و نظارت مستمر، شرایط کاری و معیشتی 

خبرنگاران بهبود یابد.
رئیس مجلس با تاکید بر جایگاه قوه مقننه در قانونگذاری و 
نظارت، تصریح کرد که مجلس شورای اسلامی آماده است 
تا لوایح دولت در زمینه حمایت از رسانه ها و خبرنگاران را 
با نگاه تسهیل گرانه بررسی و در کوتاه ترین زمان ممکن 
تصویب کند. او افزود که مجلس در دوره دوازدهم تلاش 
خواهد کرد با دریافت نظرات و پیشنهادات مستقیم از 
اهالی رسانه، مسیر تصمیم گیری در این حوزه را شفاف تر 

و کارآمدتر کند.
قالیباف همچنین جریان آزاد اطلاع رسانی و دسترسی آزاد 
به اطلاعات را از ارکان جامعه پویا دانست و تاکید کرد که 
حمایت از خبرنگاران و رسانه ها، تنها یک موضوع صنفی 
نیست، بلکه بخشی از فرآیند تقویت شفافیت، افزایش اعتماد 
عمومی و تحکیم مردم سالاری است. به گفته او، اگر رسانه ها 
بتوانند بدون محدودیت و با پشتیبانی قانونی وظایف خود 
را انجام دهند، نظارت بر عملکرد مسئولان و مقابله با فساد و 

ناکارآمدی نیز اثربخش تر خواهد بود.
او در بخش پایانی پیام خود خاطرنشان کرد که مجلس 
دوازدهم آمادگی دارد با هم افزایی با دولت و تعامل سازنده با 
جامعه رسانه ای، گام هایی عملی و پایدار برای ارتقای جایگاه 
خبرنگاران و حمایت از جریان آزاد خبر بردارد. قالیباف 
یادآور شد که صدای خبرنگاران، صدای ملت است و وظیفه 
قانونگذار آن است که این صدا را بلندتر و رساتر در عرصه ملی 

و جهانی طنین انداز کند.
این پیام در شرایطی منتشر می شود که موضوع حمایت از 
اصحاب رسانه در سال های اخیر بارها از سوی فعالان این 
حوزه مطرح شده است. امنیت شغلی، بیمه کامل، بهبود 
وضعیت معیشت، تعریف مشاغل رسانه ای به عنوان مشاغل 
سخت و ارتقای جایگاه صنفی از جمله مطالبات دیرینه 
خبرنگاران به شمار می رود. اکنون با اعلام رسمی آمادگی 
مجلس برای ورود به این حوزه و همکاری با دولت، انتظار 
می رود اقدامات عملی و ملموسی در پاسخ به این مطالبات 

در دستور کار قرار گیرد.

هشدار نسبت به تغییر ساختار در وزارت جهاد کشاورزی
سمیه رفیعی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
گفت: شورای عالی اداری کشور مصوبه ای درباره وزارت 
جهاد کشاورزی در راستای کوچک سازی دولت داشته که 
این مصوبه کل ساختار و ماهیت وزارت جهاد کشاورزی را 

زیر سوال برده است.
اگر این مصوبه اجرایی شود ما شاهد ساختار بی خاصیت 
شدن این وزارتخانه خواهیم بود و وزارت جهاد کشاورزی از 

درون تهی می شود.

ایران در تولید پهپاد خودکفاست
عباس پاپی زاده، عضو هیات رئیسه مجلس گفت: آمریکایی ها 
مدعی ابرقدرت بودن در زمینه هاي نظامی، اقتصادی و 
سیاسی در جهان هستند؛ در حالی که در عرصه زورآزمایی ای 
که پیش آمد نتوانستند برتری نظامی خودشان را اثبات کند. 
ایران اسلامی جزو برترین کشورها در حوزه پهپادی دنیاست 

و در این عرصه به خودکفایی رسیده است.

تبدیل وضعیت نیروهای خرید خدماتی و پرداخت پاداش 
بازنشستگان در دستورکار دولت و مجلس

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش وپرورش گفت: از اعضای 
فراکسیون فرهنگیان و کمیسیون آموزش و تحقیقات 
که موضوعات آموزش و پرورش از جمله تبدیل وضعیت 
نیروهای خرید خدمات و پاداش پایان خدمت را پیگیری 
می کنند، تشکر می کنم. پیگیری ها برای رفع مشکلات 

فرهنگیان ادامه دارد.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگار

تصویب طرح در کابینه
  طرح اشغال شهر غزه پس از 10ساعت بحث تصویب شد.

  نتانیاهو در این نشست اذعان کرد که عملیات فعلی 
شکست خورده و آزادی اسرا محقق نشده است.

اهداف نظامی و مراحل اجرای طرح
  مرحله اول: تصرف شهر غزه و محاصره نیروهای حماس

  مرحله دوم: گسترش عملیات به اردوگاه های مرکزی
  هدف: تخلیه غیرنظامیان تا سالگرد عملیات طوفان الاقصی 

)هفتم اکتبر(

واکنش های داخلی: هشدار ارتش و بحران منابع
  افسران ارتش صهیونیستی: دولت ارتش را به سمت 

تصمیمات بررسی نشده سوق می دهد.
  هشدار درباره فرسودگی شدید نیروهای نظامی و کمبود 

مهمات
  ترس از تحریم های تسلیحاتی بین المللی و نیاز به بازسازی 

ارتش
  مخالفت علنی رئیس ستاد کل و معاون او با اشغال نوار غزه

  هشدار درباره لزوم اعمال حکومت نظامی تا 3سال در صورت 
اشغال کامل

واکنش حماس و خانواده اسرای اسرائیلی
 موضع حماس

  طرح اشغال غزه: جنایت جنگی و پاک سازی نژادی
  کوچ اجباری ساکنان: نقض کنوانسیون های ژنو

  اسرائیل با این طرح، جان اسرا را قربانی اهداف سیاسی می کند.
  آمریکا مسئول حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی است.

خانواده های اسرای اسرائیلی
  تصمیم کابینه حکم اعدام اسرای زنده است.

  این اقدام خیانت به امنیت ملی اسرائیل محسوب می شود.
  راه حل نجات اسرا، توافق است نه جنگ.

منابع: اکسیوس، جروزالم پست، الجزیره، یدیعوت آحارانوت

از محاصره غزه تا اشغال کامل
کابینه رژیم صهیونیستی با وجود هشدارهای امنیتی، طرح بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم برای اشغال 
شهر غزه را تصویب کرده است؛ اقدامی که مرحله تازه ای از تهاجم نظامی را رقم می زند و با واکنش های شدید 

داخلی و بین المللی همراه شده است. گزارش2

برخی واکنش های خارجی: محکومیت جهانی طرح اشغال

اشغال کامل غزه، ادامه  سیاست های جنایتکارانه و پاکسازی قومی مردم فلسطین است.عربستان

این تصمیم فاجعه انسانی را عمیق تر می کند و بی فایده است.هلند

اشغال کامل غزه نقض فاحش حقوق بین الملل است.نروژ

الحاق غزه تخطی از قوانین بین المللی است.سوئد

احضار سفیر اسرائیل برای اعلام مخالفت رسمی با طرح اشغال.بلژیک

راهبرد مشترک تهران و قاهره
سیدعباس عراقچی و بدر عبدالعاطی، وزرای امورخارجه ایران و مصر، در 
گفت وگویی تلفنی درباره روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی 
تبادل نظر کردند. دوطرف درباره شرایط وخیم انسانی در غزه براثر تداوم 
محاصره ظالمانه این باریکه و طرح های تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی برای 
اشغال کامل نوارغزه، گفت وگو و بر ضرورت اقدام مؤثر کشورهای اسلامی 
برای توقف نسل کشی و ورود فوری کمک های بشردوستانه به این باریکه 
تأکید کردند. دوطرف همچنین خروج کامل رژیم صهیونیستی از مناطق 
اشغالی در جنوب لبنان و توقف حملات این رژیم به لبنان را ضروری 

دانستند./وزارت امورخارجه

خبرسازی باهدف التهاب زایی
بقایي، سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: با وجود آنکه شدیدترین تحریم ها 
پیش  از این نیز به صورت چندلایه علیه ایران اعمال شده، هرگونه تلاش برای 
بازگرداندن تحریم های شورای امنیت با واکنش قاطع ایران همراه است. 
اسماعیل بقایی همچنین هرگونه تعیین زمان و مکان برای مذاکرات ایران 
و آمریکا را تکذیب کرد و پیرامون خبری درباره میانجیگری کشوری غیراز 
عمان برای مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، با ابراز بی اطلاعی از منبع 
چنین اخباری گفت: طی چند هفته اخیر، انتشار خبرهای جعلی به کرات 
شده و بارها هم نادرستی شان اثبات شده است. بخشی از این خبرها درصدد 

التهاب زایی هستند./مهر

دیپلماسی

جزئیات امضای توافقنامه تاریخی 
  ارمنستان و آذربایجان در کاخ سفید توافقنامه 

صلح و ایجاد کریدور ترانزیتی را امضا کردند.
  این مراسم با حضور دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا، الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان و 
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان برگزار 

شده است.
  ترامپ این رویداد را اجلاس صلح تاریخی و 
دستاورد بزرگ سیاست خارجی خود معرفی 

کرده است.
  این توافق به جنگ دیرینه قره باغ که از دهه 

1۹80 ادامه دارد، پایان می دهد.
  کریدور مورد توافق، ۴3.5 کیلومتر طول دارد و 
آذربایجان را از طریق خاک ارمنستان به نخجوان 

و سپس ترکیه متصل می کند.
  این مسیر با نام »مسیر ترامپ برای صلح و رفاه 

بین المللی« شناخته خواهد شد.

پیامدهای ژئوپلیتیکی: کاهش نفوذ روسیه و چین
  کریدور جدید کالا و مردم را بدون نیاز به عبور 
از ایران یا روسیه به ترکیه و آسیای مرکزی متصل 

می کند.

  بنا بر ادعای یک مقام آمریکایی، این توافق نفوذ 
روسیه، چین و ایران در قفقاز جنوبی را کاهش 

می دهد.
  با اجرایی شدن این توافق، ارمنستان آمریکا را 

شریک راهبردی خود می داند.
  ایران با اجرای این پروژه مخالف است، 
درحالی که ترکیه آن را به شدت تأیید کرده است.

  روسیه نیز از این توافق ابراز نارضایتی کرده 
است.

  ارمنستان در شرایطی با این توافق همراه شده که 
منتقدان بر این باورند که عوارض ترانزیت زنگزور 
نمی تواند جایگزین مسیرهای تجاری و اتحادهای 
ازدست رفته شود؛ درحالی که ایروان با این خطر 
مواجه است که در انزوا قرار می گیرد، بدون آنکه 

یک تضمین واقعی  در ازای آن دریافت کند.
ارمنستان و جمهوری آذربایجان از اواخر دهه 
1۹80، زمانی که منطقه قره باغ کوهستانی-که 
بخشی از خاک جمهوری آذربایجان محسوب 
می شد اما عمدتاً جمعیت ارمنی داشت- با حمایت 
ارمنستان از آذربایجان جدا شد، با یکدیگر دچار 
منازعه شده اند. هر دو کشور در سال 1۹۹1 با 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی استقلال یافتند.

ارمنستان و جمهوری آذربایجان جمعه در واشنگتن و با میانجیگری آمریکا، 
توافقنامه ای برای ایجاد کریدور ترانزیتی امضا کردند. به گفته مقام های آمریکایی، 
چارچوب صلح آذربایجان و ارمنستان شامل اعطای حقوق انحصاری توسعه به آمریکا 
برای یک کریدور ترانزیتی )زنگزور( راهبردی در قفقاز جنوبی است. آذربایجان خواستار ایجاد یک 
کریدور حمل ونقل از طریق خاک ارمنستان است که سرزمین اصلی این کشور را به منطقه نخجوان-

که یک منطقه جداافتاده آذربایجانی و هم مرز با متحد باکویی یعنی ترکیه است-متصل می کند.

معماری شوم آمریکا در  زنگزور

روزنه

خبرسازان

تیتر خبر

راهبرد جبهه مقاومت
علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر 
معظم  انقلاب در اموربین الملل در 
گفت وگوی تلفنی با نوری المالکی، 
نخست وزیر پیشین عراق تأکیدکرد: 
با کمک همه ارکان جبهه مقاومت، 

دربرابر آمریکا و رژیم صهیونیستی می ایستیم و اجازه 
نمی دهیم اهداف شوم شان محقق شود./تسنیم

ایران؛ صلح طلب جنگ بلد
سردار مجید خادمی، رئیس سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران با تأکید بر 
اینکه هرگز آغازگر جنگی نبوده ایم، 
عنوان کرد: از جنگ آموخته های بسیار 
خوبی داریم و حتماً دشمن را سرجایش 

خواهیم نشاند؛ ایران صلح طلب جنگ بلد است./ ایسنا

واکنش ایران به فعال شدن اسنپ بک
سالار ولایتمدار، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس گفت: اگر طرف 
اروپایی »اسنپ بک« را فعال کند، 
هرچند به حال ما هیچ تأثیری ندارد، 
اما حتما خروج از »ان.پی.تی« را در 

دستورکار قرار می دهیم./ باشگاه خبرنگاران

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با تبریک روز خبرنگار 
»صراحت صادقانه«، »پایداری عزتمندانه« و »دفاع 

بی تزلزل« را نیاز امروز وطن عنوان کرد.

 حاج علی اکبری، خطیب موقت نمازجمعه تهران، 
دوقطبی سازی را روش دشمن برای تکه تکه کردن جامعه 

دانست.


